
Protokół nr XV/ 15 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 29 grudnia 2015 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 13 10 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny – Pan Michał Niebieszczański.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad  
3. Przyjęcie protokołów z sesji zwyczajnej i sesji nadzwyczajnych 
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń 

Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    
5. Interpelacje i zapytania radnych  
6. Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2016 rok  

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2016 rok wraz z autoporawkami  - 

wystąpienie Burmistrza GiM  

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie uchwały budżetowej na 

2016 rok  

3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu 

budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców  

4) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji  

5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami  

6) głosowanie poszczególnych wniosków komisji  

7) głosowanie uchwały budżetowej  

7. Przerwa 
8. Podjęcie uchwał  
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
10. Sprawy różne i organizacyjne 
11. Zamknięcie sesji  
 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XV Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl. wraz z 

kierownictwem Urzędu GiM, radnego Rady Powiatu Lwóweckiego – Pana Stanisława 

Dasiaka, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów i 

wszystkich obecnych na sali obrad.  

W sposób szczególny powitał gości zaproszonych w osobach: Państwa Teresy i Henryka 

Kordalskich obchodzących Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, Panią Adelę Marię 

Funken i Panią Małgorzatę Magierowską – laureatki konkursu o tytuł „Społecznik Roku 

2015 Gminy i Miasta Gryfów Śląski” oraz Pana Zbigniewa Kłowatego – odznaczonego 

odznaką honorową „Zasłużony dla Rolnictwa”.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  
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Ad. 2  

 

Do proponowanego  porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej oddał 

głos Panu Jerzemu Andrzejczakowi – Sekretarzowi Gminy i Miasta Gryfów Śl. , który 

poinformował, iż Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Andrzej Duda przyznał dwa 

medale za długoletnie pożycie małżeńskie Państwu Teresie i Henrykowi Kordalskim. 

Obecni małżonkowie zawarli związek małżeński w dniu 7 sierpnia 1965 roku. Wręczenia 

odznaczeń dokonali Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik oraz Przewodniczący Rady 

Miejskiej – Pan Robert Skrzypek.  

Następnie Pan Jerzy Andrzejczak poinformował, iż Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pan 

Marek Sawicki przyznał Panu Zbigniewowi Kłowatemu odznakę honorową „Zasłużony dla 

Rolnictwa” . Pan Zbigniew Kłowaty zawodowo związany był z Fabryką Nawozów 

Fosforowych w Uboczu, prowadzi gospodarstwo rolne w miejscowości Wieża przejęte od 

rodziców, jest aktywnym działaczem społecznym, w latach 1990 – 1994 był radnym Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. , wspiera sowim doświadczeniem i wiedzą Radę Sołecką w 

Wieży, współorganizuje wiele przedsięwzięć w sołectwie, ceniony jest za dużą życzliwość do 

ludzi. Wręczenia odznaczenia dokonali Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek.  

W dalszej części obrad Pan Jerzy Andrzejczak poinformował, iż Kapituła postanowiła 

przyznać w br. 3 tytuły „Społecznika Roku 2015 Miasta i Gminy Gryfów Śląski”.  

Laureatami tegorocznej edycji zostali :  

Pani Adela, Maria Funken i Pani Małgorzata Magierowska. Obie panie od wielu lat 

poświęcają swój wolny czas i własne środki wspierając osoby potrzebujące pomocy, oraz 

otaczają opieką bezdomne zwierzęta. Nie sposób nie dostrzec i nie docenić wieloletniej, 

bezinteresownej determinacji w niesieniu pomocy potrzebującym i działalności na rzecz 

gryfowskiej społeczności. Wręczenia statuetek dokonali Burmistrz GiM – Pan Olgierd 

Poniźnik oraz Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek, a także radni – Pan 

Jarosław Stępiński i Pan Zbigniew Kurec jako wnioskodawcy. Trzecią osobą jest radny Pan 

Jerzy Guzy, wykazujący się wieloraką aktywnością społeczną. Wspiera swoimi działaniami 

trzy sołectwa Wieża, Proszówka i Młyńsko, jest współorganizatorem wielu uroczystości m.in. 

Dożynek w Wieży, Święta Marcińskiego w Proszówce, Święta Rodziny w Młyńsku. Sponsor 

wielu nagród, statuetek oraz paczek dla dzieci. Współpomysłodawca i współwykonawca 

Lapidarium oraz posadzenia „Dęba Pokoju” w sołectwie Wieża. Współautor pierwszego 

wydawnictwa – folderu o zwyczajach dożynkowych i historii miejscowości Wieża oraz 

sponsor wydania medali okolicznościowych związanych z Dożynkami 2015  i „Dębem 

Pokoju” . Wręczenia statuetki dokonali Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek.  

 

Ad. 3  
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów z 

obrad sesji Rady Miejskiej :  
 

1. Protokół nr XII /15 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 

października 2015 r. - w wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za 

przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

2. Protokół nr XIII /15 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z 

dnia 10 listopada 2015 r. - w wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami 

za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

3. Protokół nr XIV /15 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z 

dnia 27 listopada 2015 r. - w wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami 

za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
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Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  

 

1. Uchwała nr XII/53/15 w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2016 do 2019  – 

Rada dokonała wyboru 6 ławników w dniu wczorajszym w Sądzie Rejonowym w 

Lwówku Śl. nastąpiło ich zaprzysiężenie.   

 

2. Uchwała nr XII/54/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie 

Gryfów Śląski – zakładała, że opłaty będą wnoszone z dołu do dnia 15 każdego 

miesiąca . W listopadzie br. nastąpiła zmiana niniejszej uchwały polegająca na 

wnoszeniu opłat z góry do dnia 15 każdego miesiąca.  

 

3. Uchwała nr XII/55/15 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 

– została już opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Stawki podatku zostały ustalone na poziomie roku 2015.  

 

4. Uchwała nr XII/56/15 w sprawie podatku od środków transportowych – stawki 

zostały ustalone na poziomie 2015 roku.  

 

5. Uchwała nr XII/57/15 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i 

deklaracji podatkowych – została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

6. Uchwała nr XIII/58/15 w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku 

sołectwa Wieża dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w roku 

2016 – wniosek został uwzględniony i zadania zostały uwzględnione w budżecie roku 

2016.  

 

7.  Uchwała nr XIII/59/15 w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa 

wniosku sołectwa Krzewie Wielkie dotyczącego przeznaczenia środków funduszu 

sołeckiego w roku 2016 - wniosek został uwzględniony i zadania zostały 

uwzględnione w budżecie roku 2016.  

 

8. Uchwała nr XIII/60/15 w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku 

sołectwa Ubocze dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w roku 

2016 – zadania zostały uwzględnione i będą realizowane w roku 2016.  

 

9. Uchwała nr XIII/61/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok – zwiększono środki 

m.in. na dokumentację projektową sieci wodociągowej do strefy ekonomicznej przy 

osiedlu Horyzont. Dokumentacja została wykonana. W przyszłym roku założono 

środki na ten cel w budżecie gminy, będą również starania o pozyskanie środków z 

ZIT-u na uzbrojenie strefy ekonomicznej w sieć. Zwiększono również wydatki o 

50.000 zł na dokumentację projektową związana z termomodernizacją budynków. 

Wpłynęła już pierwsza dokumentacja na budynek – Ubocze 300. Zatwierdzono zakup 

alkotestu, który przekazano dla Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. podczas 

obchodów Święta Policji.  

 

10. Uchwała nr XIV/62/15 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z   

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2016 roku” – jest 

realizowana, była konsultowana z organizacjami pozarządowymi.  
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11. Uchwała nr XIV/63/15 w sprawie zmiany uchwały nr XII/56/15 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski w sprawie podatku od środków transportowych – zmiany 

dokonano zgodnie z zaleceniami RIO. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

12. Uchwała nr XIV/64/15 w sprawie zmiany uchwały nr XII/55/15 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 października 2015r. w sprawie stawek oraz zwolnień 

w podatku od nieruchomości - zmiany dokonano zgodnie z zaleceniami RIO. Uchwała 

została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

13. Uchwała nr XIV/65/15 w sprawie zmiany uchwały nr XII/57/15 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 października 2015r. w sprawie określenia wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych - zmiany dokonano zgodnie z 

zaleceniami RIO. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

14. Uchwała nr XIV/66/15 w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa własności 

nieruchomości, położonej w obrębie 1 Gryfów Śląski na rzecz Skarbu Państwa – 

organu gospodarującego Marszałka Województwa Dolnośląskiego – dotyczyła 

przekazania działki o pow. 68 m2 na rzecz Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i 

Urządzeń Wodnych we Wrocławiu – Oddział w Lwówku Śląskim, który administruje 

potokiem „Oldza”.  

 

15. Uchwała nr XIV/67/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie 

Gryfów Śląski – na wniosek pani Skarbnik Gminy dokonano zmiany terminu 

wnoszenia opłat, opłaty będą wnoszone z góry do dnia 15 każdego miesiąca. Uchwała 

będzie obowiązywać od dnia 1 kwietnia 2016r. Została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

  

16. Uchwała nr XIV/68/15 w sprawie ustanowienia pomników przyrody – ustanowiono 

pomnikami przyrody grupę 3 szt. Cyprysika Lawsona rosnących na terenie parku 

miejsku przy ul. Partyzantów w Gryfowie Śl. oraz 1 szt. Dębu Szypułkowego 

rosnącego przy ul. Lwowskiej w Gryfowie Śl.  

 

17. Uchwała nr XIV/69/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok – zmniejszono 

rezerwę o kwotę 208.177 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie dodatkowych wypłat 

wynagrodzeń w podległych jednostkach budżetowych. Zwiększono plan dochodów i 

wydatków o kwotę 4.522 zł w Gimnazjum - środki pochodzące z wynajmu 

pomieszczeń szkolnych przeznaczono na zakup okien. Ponadto zwiększono plan 

dochodów i wydatków w dziale Oświata i wychowanie w rozdziale pozostała 

działalność o kwotę 3.000 zł tytułem dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na 

dofinansowanie programu zajęć technicznych dla dzieci i młodzieży ”Dolnośląskie 

Stokrotki”. Zwiększono również środki na „świetlice szkolne”  o kwotę 1350 zł oraz 

zwiększono plan dochodów w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” o 

kwotę 11.910 zł i plan wydatków w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” na realizację 

doposażenia placów zabaw w gminie Gryfów Śląski.  

 

 

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami:  
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Zarządzenie nr 96/2015 dotyczyło sprzedaży samochodu pożarniczego marki „ŻUK” z OSP 

w Proszówce. Samochód został sprzedany za kwotę 2.000 zł brutto. 

 

Zarządzenie nr 97/2015 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości – sprzedaż dotyczyła 2 działek w Proszówce. Przetarg był nieskuteczny.  

 

Zarządzenie nr 101/2015 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2015 rok – 

rozdysponowano resztę środków w ramach inicjatyw lokalnych – kwotę 1380 zł otrzymało 

Stowarzyszenie Przyjaciel Gryfowskiej Szkoły Podstawowej na realizację zadania pn. „Baju – 

baj, cała prawda o Mikołaju” oraz kwotę 1380 zł Stowarzyszenie Rozwoju Proszówki na 

realizację zadania „Marcińskie Świętowanie”.  

 

Zarządzenie nr 102/2015 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z inwestycją pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Młyńska w Gryfowie Śl.” – 

droga o dł. 200 mb została wykonana, mieszkańcy są zadowoleni.  

 

Zarządzenie nr 103/2015 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śl. oraz 

RIO we Wrocławiu projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śl. na 

2016 rok.  

 

Zarządzenie nr 104/2015 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śl. oraz 

RIO we Wrocławiu projektu uchwały budżetowej na 2016 r. 

 

Zarządzenie nr 106/2015 dotyczyło upoważnienia do przeprowadzenia analizy formalnej 

wniosku o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego 

złożonego przez Panią Agnieszkę Hetel – nauczycielkę Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. 

– w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie komisji na którym Pani Agnieszka Hetel 

otrzymała tytuł nauczyciela mianowanego.  

 

Zarządzenie nr 107/2015 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z inwestycją pn. „ Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Rząsinach” – prace odebrano i droga jest już użytkowana.  

 

Zarządzenie nr 108/2015 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości – dotyczyło to sprzedaży mieszkania w Krzewiu Wielkim w budynku dawnej 

szkoły. Odbyły się już 3 przetargi, niestety nieskuteczne. Zostaną ogłoszone jeszcze 

negocjacje.  

 

Zarządzenie nr 109/2015 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2005 rok – 

zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 181.800 zł na realizację świadczeń 

rodzinnych, ponadto zmniejszono środki na Centrum Integracji Społecznej.  

 

Zarządzenie nr 110/2015 dotyczyło określenia opłat za korzystanie z hali widowiskowo – 

sportowej przy Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. – na wniosek wielu stowarzyszeń kultury 

fizycznej, m.in. UKS przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Gryfowie Śl. 

ale również Szkółkę Piłkarską oraz inne stowarzyszenia podjęto decyzję o zmniejszeniu 

opłaty o 1/3 za korzystanie z hali widowiskowo – sportowej dla klubów i stowarzyszeń 

kultury fizycznej mających swoją siedzibę i działających na terenie Gminy Gryfowa Śl. 

Obecnie opłata ta wynosi 34 zł + VAT.  

 

Zarządzenie nr 111/2015 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru robót 

inwestycji pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Gryfowie Śląskim” –  
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proces odbioru jeszcze trwa, ponieważ nie jest on zależny tylko i wyłącznie od Urzędu GiM 

ale również od firm zewnętrznych takich jak : Sanepid, Państwowa Straż Pożarna.  

 

Zarządzenie nr 112/2015 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2015 rok – decyzją 

Wojewody zmniejszono dochody i wydatki w dziale „Pomoc społeczna” o kwotę 1.200 zł i 

kwotę 294 zł  związanych ze świadczeniami pomocy społecznej.  

 

Zarządzenie nr 113/2015 dotyczyło rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do 

publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

południowej części miasta Gryfów Śląski – 2  - wniesione uwagi były omawiane na 

wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej.  

 

Zarządzenie nr 114/2015 dotyczyło zmiany zarządzenia Burmistrza GiM w sprawie 

powołania Dyrektora M-GOK w Gryfowie Śl. – zmiana polegała za zmianie nazwiska Pani 

Dyrektor z „ Anna Domino” na „Anna Michalkiewicz” .  

 

Zarządzenie nr 115/2015 dotyczyło ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadań publicznych przez opiekunów dziennych sprawujących opiekę nad dziećmi w 

wieku do lat 3 – oferty można zgłaszać do dnia 4 stycznia 2016 r.  

 

Zarządzenie nr 116/2015 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu 

przeprowadzenia postępowania przetargowego na odbiór odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Gryfów Śl. – przetarg został rozstrzygnięty na 1 rok , została podpisana umowa z 

konsorcjum - ZUOK „Izery” w Lubomierzu i ZGiUK w Lubaniu na podobnych zasadach jak 

w poprzednich latach. Zmniejszona została jedynie częstotliwość wywozu papieru – raz na 

dwa miesiące szczególnie na obszarach wiejskich.  

 

Zarządzenie nr 117/2015 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2015 rok – zmiany 

dotyczyły przemieszczenia w planie wydatków między paragrafami w ramach tego samego 

działu i rozdziału.  

 

Zarządzenie nr 118/2015 dotyczyło przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu obrony 

cywilnej w magazynie obrony cywilnej Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – 

wspomniana inwentaryzacja przeprowadzana jest co roku.  

 

Zarządzenie nr 119/2015 dotyczyło zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy 

i Miasta w Gryfowie Śl. – zgodnie z umową z Powiatowym Urzędem Pracy , Urząd ma 

obowiązek zatrudnienia stażystów po zakończeniu stażu. Zostało wynegocjowane 

zatrudnienie stażystki na 3 miesiące na ½ etatu na stanowisko nie urzędnicze – jako „goniec”.  

 

Zarządzenie nr 120/2015 dotyczyło przeprowadzenia inwentaryzacji środków pieniężnych w 

kasie Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śl. – inwentaryzacja zostanie zakończona do dnia  

31 grudnia 2015r.  

 

Zarządzenie nr 121/2015 dotyczyło przeprowadzenia inwentaryzacji druków ścisłego 

zarachowania Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śl. -   inwentaryzacja zostanie zakończona 

do dnia  31 grudnia 2015r.  

 

Zarządzenie nr 122/2015 dotyczyło wyznaczenia komisji do przekazania lokalu 

użytkowego, położonego przy ul. Kolejowej 45 na rzecz najemcy – powołana komisja 

przekazała w użytkowanie lokal użytkowy o pow. 15,54 m2 z przeznaczeniem na 

prowadzenie biura rachunkowego. W budynku tym będzie się również znajdować Biuro 

Senatorskie Senatora Pana Rafała Ślusarza.  
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Zarządzenie nr 123/2015 dotyczyło powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego – komisja przeprowadziła 

postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego – Pani Agnieszka Hetel 

zdała pozytywnie egzamin i uzyskała stopień nauczyciela mianowanego.  

 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM  nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5  

 

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Zwrócił się z prośbą o interwencję Straży Miejskiej i Policji na ul. Kolejowej przy 

restauracji „Pasja” . Na dzień dzisiejszy został wyremontowany chodnik, wykonano 

zatoczki z miejscami parkingowymi, jednak ciągle łamane jest tam prawo – ludzie 

praktycznie „wjeżdżają” do restauracji , blokują chodnik dla pieszych. Bardzo często 

się to zdarza , szczególne nasilenie występuje w weekend . Dlatego też w imieniu 

mieszkańców prosi o reakcję w tej sprawie ze strony Straży Miejskiej i Policji.   

 Poinformował , iż naprzeciwko posesji nr 23 przy ul. Kolejowej lampa oświetlenia 

ulicznego bardzo odstaje od pionu. W związku z tym prosi o podjęcie działań w celu 

jak najszybszego wyprostowania wspomnianej lampy.  

 Ponowił interpelację w sprawie dziury w chodniku przy budynku ubezpieczeń 

społecznych Pana Witkowskiego przy ul. Kolejowej. Do dnia dzisiejszego nie 

dokonano tam żadnych prac, dziura jak był a tak jest . W związku z tym zwrócił się o 

zajecie stanowiska w tej sprawie.  

 Poruszył problem rozlepiania plakatów na lampach na terenie miasta. Była w tej 

sprawie prowadzona akcja przez kilka miesięcy. W tej chwili plakaty te znowu się 

pojawiają. Spytał czy akcja ustalenia osób i firm, które te plakaty rozwieszają nadal 

jest prowadzona ?  

 Spytał, czy podjęto już działania w kwestii cieknącego dachu w świetlicy 

środowiskowej w Gryfowie Śl. ? Jeśli tak, to na jakim etapie jest ta sprawa ?  

 Zwrócił się z prośbą o usunięcie piasku, który pozostał na nowo wyremontowanym 

chodniku przy ul. Kolejowej. Ponadto spytał, czy zostaną wymienione kostki 

brukowe. Sprawa ta znana jest Zastępcy Burmistrza GiM . Odbiór chodnika został już 

dokonany, było obiecane, że wspomniane kostki zostaną wymienione, jednak do dnia 

dzisiejszego nie zostało to poprawione.  

 Zwrócił się z prośbą do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. , aby zwrócił 

uwagę kierowcy autobusu dowożącego dzieci do szkoły, który przyjeżdżając pod 

szkołę od strony gimnazjum staje po prawej stronie, gdzie wyznaczoną zatoczkę ma 

po lewej stronie. Osoby, które jadą za autobusem nie wiedzą, że z tego autobusu 

wyjdą dzieci i bardzo często próbują omijać ten autobus. W momencie kiedy, osoba 

która doprowadza dzieci do szkoły wyskakuje zza autobusu i staje na przejściu dla 

pieszych, kierowcy często są zdziwieni i gwałtownie hamują . W związku z tym spytał 

czy jest możliwość, aby autobus zatrzymywał się tylko i wyłącznie w zatoczce do tego 

wyznaczonej ? 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Spytał o konkretną datę naprawy nawierzchni ul. Młyńskiej, która w wyniku prac 

prowadzonych na ul. Garbarskiej i ul. Rybnej została zdewastowana przez 

wielotonażowe pojazdy. Ponadto spytał, czy w protokole odbioru robót na ul. 

Garbarskiej i ul. Rybnej zostało uwzględnione, że wykonawca robót dokona poprawek 

na ul. Młyńskiej z własnych środków, czy też gmina będzie musiała pokryć te koszty z 

własnych środków ?  
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 Zwrócił się o pisemne przedstawienie merytorycznych i prawnych podstaw do 

wydatkowania w budżecie gminy 2016 roku kwoty 179.600 zł w rozdziale 60016 na 

wykup gruntu pod drogi publiczne. Chciałby uzyskać merytoryczne i prawne 

uzasadnienie, czy akurat w tym roku budżetowym trzeba te pieniądze przeznaczyć ?  

 Spytał czy jest możliwość w roku 2016 korzystając ze środków w rozdziale 75075 

zakupu kilku banerów z napisem Gmina Gryfów Śląski, z herbem miasta i z jakimś 

zabytkiem z terenu gminy na danym banerze. Dodał, iż jeżdżąc po kraju wiele razy 

spotkał się, że gminy w taki sposób promują swoją gminę , wieszając takie banery na 

obiektach użyteczności publicznej. Uważa, że byłoby celowe wydatkowanie tych 

środków na zakup właśnie takich banerów.  

 Spytał ile w 2015 roku odbyło się posiedzeń Komisji Mieszkaniowej i ile 

przydzielono mieszkań ?  

 

Radny zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na jego interpelacje i zapytania na piśmie.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

 Nawiązując do skrzyżowania dróg ul. Jeleniogórskiej z ul. Oldzańska i ul. Wojska 

Polskiego wspomniał, iż znajduje się tam przejście dla pieszych regulowane 

sygnalizacją świetlną, jednak kierowcy pojazdów często nie stosują się do 

wspomnianej sygnalizacji wjeżdżając na przejście w chwili, kiedy piesi mają 

pierwszeństwo. W związku z tym zwrócił się o rozważenie możliwości zamontowania 

nad wspomnianym przejściem dodatkowej lampy ( pomarańczowej czy żółtej 

pulsacyjnej ) , aby kierowcy , którzy zbliżają się do przejścia oprócz czerwonej 

sygnalizacji mieli również dodatkowe światło informujące o przejściu dla pieszych.  

 Poinformował również, że mieszkańcy sygnalizowali mu, iż na skrzyżowaniu ul. 

Jeleniogórskiej z ul. Kolejową zbyt szybko wyłączane jest zielone światło dla pieszych, 

co stwarza kłopot szczególnie dla starszych osób, które nie zdążają przejść na drugą 

stronę a już włącza się czerwone światło. W związku z tym zwrócił się z prośbą, aby 

rozważyć możliwość wydłużenia czasu zielonego światła dla pieszych.  

 

Radny Mateusz Królak  

Zwrócił się z prośbą o skonsultowanie się z właścicielem drogi wojewódzkiej odnośnie 

przejścia dla pieszych w rejonie Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. , gdzie znajdujące się 

czujniki , które powinny włączać migające ludziki nie reagują na dzieci. Kiedy dzieci 

przechodzą przez ulicę np. w kierunku osiedla, to przejście to nie spełnia swojego zadania. 

Wspomniane czujniki ruchu albo są źle ustawione, albo nie reagują na dzieci.  

 

Radny Jarosław Stępiński  

Korzystając z obecności Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. i Komendanta 

Straży Miejskiej zwrócił się z prośbą o reagowanie na nieprzestrzeganie znaku „ Strefa 

zamieszkania” na ul. Garbarskiej i na Osiedlu Horyzont.  

 

Ad. 6  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl. przedstawił projekt budżetu gminy i 

miasta na 2016 rok wraz z wniesionymi autopoprawkami.  

Wspomniał m.in., iż ma przyjemność po raz 10 przedstawić Radzie projekt budżetu na kolejny 

rok, tym razem na 2016. 

Można powiedzieć ,że jest to budżet przygotowujący Gminę do absorpcji budżetów unijnych z 

rozdania 2014 - 2020. Planuje się te środki w większości pozyskiwać z Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w Jeleniej Górze do której to przynależy nasza Gmina, ale nie tylko. 

To także środki z RPO, PROW, a także z 2 programów transgranicznych Polska Saksonia i z  

Interregu V – A  Polska – Republika Czeska. Od wspólnego zaangażowania pracowników  
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Urzędu, radnych i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, zależeć będzie  

efektywność w pozyskiwaniu środków unijnych, których zapewne nie będzie po 2020 roku. 

Dochody budżetu Gminy są planowane na 24 mln 287 tys. 408 zł. Najwięcej dochodów wpłynie 

z podatku PIT bo 5.084.513 zł., a także z podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego 

- 4.083.000 zł. Równie ważną pozycją w budżecie będą wpływy z subwencji oświatowej 

wynoszące 4.585.261 zł a także z części z subwencji wyrównawczej wynoszącej 3.547.734 zł. 

Istotną sprawą jest także fakt zmniejszającego się znacznego zadłużenia Gminy, które na koniec 

2015 roku wyniesie 17%. Istotny również jest fakt, że od 4 lat nie zaciągano nowych kredytów, 

co sprawi, że będzie można na kolejne inwestycje planowane w najbliższych latach wspomagać 

się kredytem. Wydatki przyszłorocznego budżetu są planowane w wysokości 23.506.113,41 zł  

Najważniejsze wydatki są zaplanowane na: 

- modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków tzw. części osadowej, 

- uzbrojenie lokalnej strefy małej przedsiębiorczości, 

- modernizację dwóch budynków socjalnych przy ul. Strzelniczej, 

- termomodernizacja budynków użyteczności publicznej: Ubocze 300, Kolejowa 45, Szkoła 

Podstawowa w Gryfowie Śląskim. 

Niemniej ważnymi zadaniami w zakresie gospodarki wodnej – ściekowej są: 

- odwiert studni w Proszówce, 

- wymiana zasuw na sieci wodociągowej w Gryfowie Śląskim, 

- przyłącze kanalizacyjne ulicy Młyńskiej. 

Z zakresu drogownictwa przewidziane są tylko 2 zadania: 

- przebudowę ulicy Słonecznej, 

- budowa drogi dojazdowej do kapliczki w Proszówce.  

Planowana jest także modernizacja budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury. 

Ważną pozycję w przyszłorocznym budżecie stanowi zaplanowana kwota 60 tys. zł na 

przygotowanie projektów technicznych i kosztorysów na planowane inwestycje na kolejne lata. 

Zapewnił Wysoką Radę że pracownicy Urzędu jak również szeroko rozumiani pracownicy 

Gminy dołożą wszelkich starań by przyszłoroczny budżet wzbogacać o nowe  przedsięwzięcia, 

o nowe pozyskiwanie środków finansowych.  

 

W dalszej części posiedzenia, Burmistrz GiM przedstawił autopoprawki wniesione do projektu 

Budżetu gminy i miasta na 2016 rok. Poinformował, iż pierwszą autopoprawkę Rada Miejska 

otrzymała w dniu 25 listopada br. Była to autopoprawka bardziej formalna dotycząca kwoty 

100.000 zł dla ZB GKiM , która potraktowano jako dotację podmiotową, tym czasem zgodnie 

z zaleceniem RIO okazało się , że jest to dotacja przedmiotowa.  

Kolejna autopoprawka nr 2 zawiera zarówno poprawkę Burmistrza jak i uwzględnienie 

niektórych wniosków komisji Rady Miejskiej. W dziale 754 „Bezpieczeństwo Publiczne i 

Ochrona P.Poż.” zmniejszono środki o kwotę 10.000 zł i przeznaczono je na zwiększenie kwoty 

zaplanowanej na „inicjatywy lokalne”.  W dziale 854 „Edukacyjna Opieka Wychowawcza” jest 

propozycja zwiększenia środków o 5.000 zł z przeznaczeniem na kolonie, obozy i inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej. W dziale 900 „ Gospodarka Komunalna i Ochrona 

Środowiska”  zmniejszono środki na utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 3.000 

zł i przeznaczono je na zakup książek do Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gryfowie Śl. 

Ponadto w tym samym dziale zmniejszono środki przeznaczone na opiekę nad bezdomnymi 

zwierzętami o kwotę 5.000 zł. Dodał, iż od czasu powstania schroniska w Przylasku, sytuacja 

w zakresie bezdomnych zwierząt na terenie gminy znacznie się poprawiła. Zwiększono 

natomiast środki na rewitalizację parku im. A. Mickiewicza w Gryfowie Śl. zgodnie z 

wnioskiem radnego Grzegorza Piejko, który zaproponował, aby zrezygnować z opracowania 

projektu na rewitalizację parku przy ul. Partyzantów – może uda się to zrealizować z innych 

środków pozabudżetowych np. z programu „Wokół Gór Izerskich”  i  przeznaczyć kwotę 

36.000 zł  na dalszą rewitalizację parku im. A. Mickiewicza, gdzie zakres prac zostanie jeszcze 

ustalony ( m.in. oczyszczenie stawu, remont mostku ) oraz dodatkowo kwotę 2.000 zł na remont  
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„Orlika” , gdzie po zmianach na remont „Orlika” proponuje się kwotę 7.000 zł. Wspomniał, iż 

są to już wszystkie autopoprawki zaproponowane z jego strony.  

 

Następnie podziękował głównym konstruktorom budżetu Pani Skarbnik Gminy Annie 

Jankowskiej i Głównemu Księgowemu - Panu Markowi Kurcowi za ich olbrzymie 

zaangażowanie podczas jego tworzenia. 

Poprosił również Wysoką Radę o przyjęcie przyszłorocznego budżetu. 

 

Projekt budżetu gminy i miasta na rok 2016 wraz z autopoprawkami stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu.  

 
W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o projekcie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski przedstawionej wraz z 

projektem uchwały budżetowej na rok 2016. 

Uchwała Nr I/291/2015 Składu Orzekającego RIO z dnia 8 grudnia 2015r. w powyższej 

sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez 

Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śl. na 2016 rok.  

Uchwała Nr I/292/2015 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 8 grudnia 2015r. w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

 
W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do 

przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie 

projektu budżetu gminy na rok 2016.  

 
Radna Marta Wilas  - Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała, iż 

Komisja Sfery Budżetowej oraz Komisja Rewizyjna na wspólnym posiedzeniu w dniu 4 

grudnia 2015 roku pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy i miasta na 2016 rok z 

uwzględnieniem następujących wniosków :  

 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  rozdział 

90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” o kwotę 5.000 zł . 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 750 „Administracja publiczna” rozdział 75075  „Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego” o kwotę 2.000 zł ( rezygnacja z gazety „Ziemia 

Lubańska”) 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „ Transport i łączność” rozdział 60016 „Drogi publiczne 

gminne” pkt. 7 „ Budowa przystanków autobusowych na terenie miasta i gminy” o kwotę  

7.500 zł .  

Zwiększyć wydatki w Dziale 750 „ Administracja publiczna” rozdział 75023 „Urzędy gmin” 

( pozostałe wydatki bieżące ) o kwotę 1500 zł na zakup 10 krzeseł do Biura Rady Miejskiej. 

Zwiększyć wydatki w Dziale 750 „ Administracja publiczna”  rozdział 75075 „Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego” o kwotę 10.000 zł na zakup motywów świątecznych  

( oświetlenie świąteczne ) .  

Zwiększyć wydatki w Dziale 921 „ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” rozdział 

92116 „Biblioteki” o kwotę 3.000 zł na zakup nowych książek.  

 

Ponadto:  
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1. Komisja Sfery Budżetowej i Komisja Rewizyjna wnioskują o rozważenie możliwości 

budowy chodnika przy ul. Andersa w Gryfowie Śląskim i budowy świetlicy wiejskiej 

w Młyńsku.  

2. Komisja Sfery Budżetowej i Komisja Rewizyjna zwracają się z prośbą o szczegółowe 

rozpisanie ( według zadań ) wydatków przeznaczonych na turystykę oraz promocję 

gminy.  

 

Radny Jerzy Guzy – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 

posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2015 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i 

miasta na 2016 rok nie zgłaszając żadnych wniosków.  

 
Radny Grzegorz Piejko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2015 

roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta na 2016 rok z uwzględnieniem 

następujących wniosków :  

 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 600 „ Transport i łączność” rozdział 60016 „ Drogi publiczne 

gminne” – wykreślenie punktu 11 –  kwota 179.600 zł wykup gruntu pod drogi publiczne .  

 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 750 „ Administracja Publiczna” rozdział 75075      „ Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego” o kwotę 10.000 zł  

 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 754 „ Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa” rozdział 75412  punkt 1 o kwotę 20.000 zł  

 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 851 „ Ochrona zdrowia” rozdział 85154 o kwotę 20.000 zł  

 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska „ rozdział 

90095 :  

1) w pkt 3 o 6.000 zł  

2)  pkt 4 – wykreślenie zadania  

 

Zmniejszyć wydatki w Dziale 921 „ Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego”   

1) rozdział 92109 w punkcie 1 o kwotę 7.000 zł  

2) rozdział 92116 o kwotę 13.000 zł  

 

Zwiększyć wydatki w Dziale 754 „ Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa”  

rozdział 75405 z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupu samochodu dla policji  

( Skoda ) o 21.000 zł  

 

Zwiększyć wydatki w Dziale 758 „ Różne rozliczenia” punkt 2.5 o kwotę 40.000 zł  

( inicjatywy lokalne )  

 

Zwiększyć wydatki w Dziale 801 ”Oświata i wychowanie” rozdział 80110 „Gimnazja”  

o kwotę 10.000 zł  ( na zajęcia pozalekcyjne )  

 

Zwiększyć wydatki w Dziale 854 „ Edukacyjna Opieka Wychowawcza” rozdział 85412  

o kwotę 5.000 zł ( dofinansowanie do kolonii )  

 

Zwiększyć wydatki w Dziale 900 „ Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska”  

1) rozdział 90003 o kwotę 15.000 zł ( oczyszczenie parku im. A. Mickiewicza )  

2) rozdział 90004  o kwotę 5.000 zł ( wykoszenie parku przy ul. Partyzantów )  
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3) rozdział 90095 pkt. 1 o kwotę 10.000 zł  rozbudowa monitoringu miejskiego  

4) rozdział 90095 dopisać pkt 5 – zakup dodatkowych urządzeń do parku im.                  

A. Mickiewicza o kwotę 15.000 zł  

      

Zwiększyć wydatki w Dziale 926 „ Kultura Fizyczna” rozdział 92601 punkt 2 o kwotę 3.000 

zł ( remont „Orlika” ) 

 

Ponadto Komisja wnioskuje o :  

1) budowę parkingu ( dodatkowo 7 stanowisk) przy pl. Kościelnym w Gryfowie Śl.  

2) utwardzenie placu przy Gimnazjum i zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej  

3) budowa parkingu na obecnym terenie Gimnazjum ( koło dawnej kotłowni )  

4) zakup 10 ławek z bali do parku przy ul. Partyzantów 

 

Powyższe zadania zrealizować ze środków przewidzianych w Dziale 600 „ Transport i 

łączność” rozdział 60016 „ Drogi publiczne gminne” – punktu 11 –  wykup gruntu pod drogi 

publiczne .  
 

W związku z tym, że Burmistrz GiM odniósł się już do wniosków komisji dotyczących 

projektu budżetu gminy na 2016 rok przy przedstawieniu autopoprawek do projektu budżetu 

na 2016 r. przystąpiono do dyskusji nad wniesionymi poprawkami. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej nawiązując do wniosków Komisji Sfery Budżetowej i 

Komisji Rewizyjnej w sprawie  projektu budżetu gminy na 2016 rok dotyczących zakupu 10 

krzeseł do biura Rady Miejskiej oraz  zakupu motywów świątecznych wspomniał, iż nie zostały 

one literalnie ujęte w autopoprawce do projektu budżetu na 2016 r. w związku z tym spytał, 

czy zgodnie z obietnicą Burmistrza GiM zadania te zostaną zrealizowane w trakcie roku 

budżetowego ze środków „Administracji publicznej” ?  

 

Burmistrz GiM potwierdził, że zadania te zostaną zrealizowane w trakcie roku budżetowego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska nie wystąpiła z żadnymi wnioskami do przyszłorocznego projektu 

budżetu , a wnioski Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego zostały 

uwzględnione tylko częściowo, w związku z tym zwrócił się z pytaniem do Komisji Rozwoju 

Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego, czy wycofuje swoje pozostałe wnioski ? Jeśli nie , to 

zostaną one poddane pod głosowanie, z tym że należy wskazać źródło ich finansowania.  

 

Radny Mateusz Królak  

Poinformował, iż wnioski Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego były tak 

sformułowane, że zmniejszenie i zwiększenie wydatków bilansowała się. Obecnie po 

przedstawieniu przez Pana Burmistrza autopoprawki do projektu budżetu, wnioski te na 

chwilę obecną się nie bilansują, dlatego należałoby te wnioski komisji na nowo 

przeanalizować i przeliczyć. Pytanie o źródło finansowania złożonych wniosków jest 

niezasadne, ponieważ wnioski w chwili ich złożenia bilansowały się.  

 

Burmistrz GiM  

Poinformował, iż największą pozycją, która miała zaspokoić realizację wniosków Komisji 

Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego była kwestia wykreślenia kwoty 179.600 zł na 

wykup gruntu pod drogi publiczne. Nie można jednak tego zrobić, aby nie narazić gminy na 

roszczenia na drodze sądowej o czy była już mowa na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Spowodowało to, że większość wniosków może nie legła w gruzach, bo częściowo zostały  
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one uwzględnione, ale nie można ich do końca zrealizować. Była to największa kwota, która 

powodowała, że zgłoszone wnioski prawie się bilansowały. Ponieważ nie można tego zrobić, 

aby kwotę 179. 000 zł uruchomić na inne działania , w związku z tym zaproponował, aby 

uznać tylko te wnioski, które zaproponował w autopoprawce do projektu budżetu. 

Przypomniał również, że złożył deklarację w imieniu kierownictwa Gminy, że jeśli Gmina 

Lubomierz przyzna środki na zakup samochodu dla policji, to w trakcie roku budżetowego 

będzie szukać pieniędzy, aby wspólnie z Lubomierzem ten samochód zakupić. Taka jest jego 

deklaracja , tak samo jak zapadła deklaracja w sprawie zakupu świątecznych elementów 

świetlnych i zakupu 10 krzeseł do biura Rady Miejskiej i na pewno słowa dotrzyma.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż kolejny raz wszyscy siadają do budżetu i kolejny raz okazuje się, że są 

rozbieżności. Zaproponował, aby w przyszłości zastanowić się nad formą pracy nad 

projektem budżetu np. wspólne posiedzenie wszystkich komisji. Ponadto radni chcieliby 

również otrzymywać materiały dotyczące zapotrzebowania do budżetu poszczególnych 

jednostek. Po trzecie wnioski komisji jego zdaniem były złożone w sposób racjonalny i były 

wskazane źródła finansowania. Wiele z tych wniosków nie zostało uwzględnionych , a jeśli 

zostały to tylko w części i kwotowo nie do końca tak jak proponowała to komisja. Teraz 

Komisja jest w niezręcznej sytuacji, ponieważ większość wniosków komisji nie została 

uwzględniona. Autopoprawka do projektu budżetu została przekazana radnym dość późno i 

nie było już czasu, aby ponownie spotkać się jako komisja, przedyskutować i wspólnie 

ustosunkować się do wniesionej przez Burmistrza autopoprawki. Dodał, iż jego zdaniem nie 

do końca prace dotyczące projektu budżetu szły w dobrym kierunku i nie były wspólnym 

działaniem wszystkich komisji, dlatego teraz są te rozbieżności. Sytuacja jest dość patowa, 

ponieważ uważa, że na dzień dzisiejszy wnioski Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego nie zostały uwzględnione w taki sposób w jaki chciałaby komisja.  

 

Burmistrz GiM  

Przypomniał, iż Pan Arkadiusz Cichoń jest radnym już kolejną kadencję i powinien wiedzieć, 

że pewne sprawy reguluje uchwała o procedurze przygotowywania projektu budżetu i nie jest 

zobowiązany przekazywać radnych wszystkich zapotrzebowań do projektu budżetu 

poszczególnych jednostek. Radni otrzymują te materiały, które są wymagane zgodnie z 

uchwałą. Jeśli radni zwracają się z prośbą o dodatkowe informacje, są one im przedkładane. 

Niestety Pan radny nie może niektórych rzeczy zrozumieć. Po drugie, gdzie jest powiedziane, 

że wszystkie wnioski radnych Burmistrz ma uwzględnić ? Każdy z radnych chciałby, aby 

jego wniosek był uwzględniony. Nie można wszystkich wniosków uwzględnić i to nie 

dlatego, że Burmistrz nie chce , ale z powodów finansowych. Nie zdarzyło się jeszcze, że 

wszystkie wnioski zostały uwzględnione, ponieważ jest to nierealne i niemożliwe w 

warunkach funkcjonowania naszej gminy. Należy patrzeć na dobro wspólne, a nie tylko na 

pewne rzeczy. To co się udało uwzględnić, to zostało uwzględnione. Natomiast to co się nie 

da uwzględnić, to nie uwzględnił. Nie ma tak, że wszystkie wnioski, które zgłosi komisja są 

możliwe do realizacji. Jeśli jest taka potrzeba, przypomni jeszcze raz treść uchwały w sprawie 

procedury uchwalania budżetu gminy i jakie są w tym zakresie zasady. Dlatego też uważa, że 

jeśli są kontrowersje w sprawie niektórych wniosków, to przewodniczący rady powinien 

poddać je pod głosowanie i nastąpi rozstrzygnięcie danego wniosku.  

Jeśli chodzi o Komisję Sfery Budżetowej chciałby podziękować za to, że doszło do 

porozumienia. Natomiast jeśli chodzi o Komisję Rozwoju Miasta nie było możliwości, aby 

wszystkie wnioski zrealizować , a szczególnie nie można zrezygnować z wydatków 

zaplanowanych na wykup gruntów pod drogi publiczne. Uważa, że Pani architekt, która była 

obecna na wspólnym posiedzeniu komisji bardzo precyzyjnie wyjaśniła jaki jest proces 

kształtowania planu przestrzennego zagospodarowania i jakie konsekwencje finansowe gmina 

z tego tytułu ponosi.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ponownie spytał Komisję Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego, czy podtrzymują 

swoje wnioski, czy się z nich wycofują, czy ma poddać je pod głosowanie -  każde 

zmniejszenie wydatków a następnie ich zwiększenie w poszczególnych działach i 

rozdziałach?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Nawiązując do kwestii wykupu gruntów pod drogi publiczne czyli tej pozycji, która była 

proponowana do zmniejszenia wydatków w budżecie poinformował, iż przepisy w tym 

zakresie zawarte w ustawie o gospodarce nieruchomościami są bardzo niekorzystne dla gmin, 

ponieważ nakładają na gminę obowiązek zapłacenia za grunty wydzielone pod drogi 

publiczne i nie zawsze sytuacja w której gmina mogła to zaplanować jest zgodna w wolą 

gminy w danym momencie. Oczywiście nikt nie może sobie wytyczyć drogi publicznej bez 

uprzedniej zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego, ale jeśli już dochodzi do 

wydzielenia drogi publicznej, to przepis mówi wyraźnie, że przechodzi ona na własność 

gminy z datą wydzielenia i z tą datą powstaje roszczenie do gminy o zapłatę. W momencie , 

kiedy nie dochodzi do porozumienia z właścicielem gruntu na drodze ugodowej, każdemu z 

osób zainteresowanych przysługuje droga roszczenia na drodze sądowej przed sądem 

cywilnym i gminy praktycznie te procesy mają w 100 % przegrane i muszą zapłacić. Jest 

jedynie kwestia ile, co jest generalnie ustalane przez biegłych rzeczoznawców. Gdyby doszło 

do sytuacji, że roszczenie byłoby kierowane na drogę sądową to wiąże się to z tym, że gmina 

zostanie obciążona również kosztami sądowymi, kosztami zastępstwa procesowego a sam 

proces jest dla gminy przegrany.  

 

Radny Grzegorz Piejko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, iż komisja podejmując wniosek w sprawie wydatków w dziale 

600 nie miała pełnej informacji, którą uzyskali na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji i 

obecnie, dlatego komisja całkowicie wycofuje się z wniosku dotyczącego zmniejszenia 

środków w Dziale 600 „ Transport i łączność” rozdział 60016 „ Drogi publiczne gminne” – 

wykreślenie punktu 11 –  kwota 179.600 zł - wykup gruntu pod drogi publiczne,  a co za tym 

idzie komisja rezygnuje również z wniosków dodatkowych. Jeśli chodzi o pozostałe wnioski, 

sam osobiście jest zwolennikiem rozwoju naszego miasta – chodzi tu głównie o inicjatywy 

lokalne i bardzo prosi Pana Burmistrza, aby dał możliwość rozwoju i możliwość 

pozyskiwania środków z Unii Europejskiej, bo kwota która miałaby być zapisana na 

inicjatywy lokale dałaby możliwość wkładu własnego, który jest wymagany do każdego 

projektu. Na dzień dzisiejszy kwota 20.000 zł jest kwotą bardzo małą. Nie widzi w projekcie 

budżetu żadnego punktu, który umożliwiałby jakikolwiek rozwój turystyczny gminy, a 

chciałby przypomnieć, że nasza gmina musi być oparta o turystykę. Dlatego chciałby prosić 

Burmistrza, aby przeanalizował jeszcze ten punkt i aby przychylił się do prośby komisji.  

 

Burmistrz GiM  

Poinformował, że jeśli będzie taka potrzeba – ma  tu na myśli przede wszystkim projekt „ 

Wokół Gór Izerskich” a gmina jest dość mocno zaawansowana w tym projekcie i będzie 

potrzeba środków na dokumentację  to jest jeszcze rezerwa z której będzie można te środki 

przeznaczyć. Tak więc prosi, aby się nie obawiać, że nie będzie środków na przygotowanie 

dokumentacji. Po to są założone rezerwy w budżecie, aby w razie potrzeby móc z tych 

środków skorzystać. Jeśli takowe potrzeby będą, odpowie na nie pozytywnie. Przypomniał, że 

w rezerwie ogólnej zaplanowano 80.000 zł , natomiast w rezerwie związanej z 

przygotowaniem projektów technicznych – założono 60.000 zł – nie są to małe kwoty, a 

wspomniany projekt nie będzie - jak sądzi - kosztował więcej jak 10.000 do 20.000 zł. 

Natomiast należy mieć świadomość, co zostało ustalone w Strategii Rozwoju Gminy – 

najważniejszą sprawą była sprawa wody, wodociągowania, kanalizacji i oczyszczania 

ścieków. W roku przyszłym oczyszczalnia ścieków została potraktowana priorytetowo. Nie 

wiadomo co gmina otrzyma jeszcze z ZIT-u , ale trzeba będzie dołożyć środki własne – są to  
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działania priorytetowe. Zdaje sobie sprawę, że gmina jest daleko w zakresie turystki , w 

zakresie kultury fizycznej, w zakresie kultury – GOK jest w takim a nie w innym stanie, 

zakłada się że w najbliższych latach uda się wybudować w końcu świetlicę wiejską w 

Młyńsku, że uda się na ten pozyskać środki z PROW. Są jednak zadania priorytetowe. 

Chciało by się zrobić wiele rzeczy. Niektóre wnioski radnych zostały uwzględnione – Pan 

Grzegorz Piejko zaproponował i przekonał, żeby zrewitalizować do końca park im. A. 

Mickiewicza a dopiero później przystąpić do rewitalizacji parku przy ul. Partyzantów i ten 

wniosek został uwzględniony. Podobnie Pan Arkadiusz Cichoń zaproponował zmniejszenie 

odpłatności za korzystanie z hali sportowej i zostało to uwzględnione, mimo, że koszty 

utrzymania hali wynoszą w granicach 150.000 zł i ktoś musi za to zapłacić. Tak więc nie jest 

głuchy na wnioski radnych i większość wniosków Rady jest uwzględniane, ale należy mieć 

również świadomość, że nie da się wszystkich wniosków uwzględnić. Sam również chciałby, 

aby wiele rzeczy zrobić, ale wszystkiego nie da się zrobić. Gdyby Gmina Gryfów Śl. miała 

takie dochody jak chociażby Pleszcze w woj. łódzkim , które wynoszą 37.000 zł na jednego 

mieszkańca, a my mamy 1247 zł , to można by było realizować życzenia. Gdyby Gryfów Śl. 

miałby chociaż takie dochody jak Świeradów, który ma 4.900 zł środków własnych na 

jednego mieszkańca, też moglibyśmy mieć ładniejsze oświetlenie, piękniejszą zieleń, 

bogatszy wystrój i oświetlenie świąteczne, ale niestety dochody naszej gminy są na takim 

poziomie , a nie innym.  

 

Radny Mateusz Królak  

Spytał jakie jest merytoryczne uzasadnienie corocznego zmniejszenia wydatków w dziale 754 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż” ? Z tego co widać, budżet z roku na rok jest w 

tym dziale zmniejszany. Wnioski komisji dotyczące dofinansowania zakupu samochodu dla 

policji, czy rozwój monitoringu w mieście w ogóle nie zostały uwzględnione. Chciałby 

usłyszeć, jakie jest merytoryczne uzasadnienie tego, że dział dotyczący bezpieczeństwa 

publicznego przestaje nas w budżecie gminy pomału interesować. Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego z roku na rok się zwiększa, natomiast bezpieczeństwo publiczne z 

roku na rok się zmniejsza.  

 

Burmistrz GiM  

Poinformował, iż we wspomnianym dziale większość środków dotyczy OSP. Od 2013 roku 

nastąpiła znaczna poprawa , bo było 90.000 zł na OSP , a teraz jest 123.000 zł . Tak więc 

wzrost jest znaczący. Uważa, że przyznane środki dla OSP będą wystarczające, chociaż 

gdyby były one większe również zostałyby wykorzystane np. na zakup kolejnego sprzętu, bo 

zawsze jest jakaś potrzeba. W podtekście pytania pana radnego na pewno jest sprawa 

samochodu dla policji. Tak więc jeszcze raz oświadcza, że jeśli Gmina Lubomierz 

zadeklaruje na ten cel kwotę 21.000 zł , to on również będzie proponować, na jednej z 

kolejnych sesji Rady Miejskiej zmiany w budżecie dotyczące dofinansowania zakupu 

samochodu ze strony Gminy Gryfów Śl. Dodał, iż na etapie przygotowywania projektu 

budżetu nie było jeszcze wiadomo, czy Gmina Lubomierz zadeklaruje współudział w 

dofinansowaniu samochodu. Jeśli takie zapewnienie będzie, to na przestrzeni I półrocza 

2016r. będzie w stanie takie pieniądze w budżecie znaleźć.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ponownie spytał jakie jest stanowisko Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego w sprawie zgłoszonych wniosków do projektu budżetu ? Czy komisji 

podtrzymuje, czy wycofuje swoje wnioski ?  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zgłosił wniosek formalny o 5 minut przerwy w obradach sesji, aby Komisja Rozwoju Miasta i 

Bezpieczeństwa Publicznego mogła ustosunkować się do swoich wniosków.  

 



-        16        - 

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 7 głosami za przy 2 głosach 

przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w celu przeprowadzenia konsultacji 

w Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego.  

 

Po przerwie głos zabrał przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego – Pan Grzegorz Piejko.  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wycofuje się z 

pozostałych ( nieuwzględnionych przez Burmistrza GiM ) wniosków. Swoją opinię każdy z 

członków komisji wyrazi indywidualnie w czasie głosowania nad uchwałą budżetową na 

2016 rok.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż kolejnym punktem porządku obrad jest 

głosowanie wniosków komisji, ale ponieważ nie przyjęte przez Burmistrza GiM wnioski 

zostały przez komisje wycofane w związku z tym  poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski . 

 

W wyniku głosowania Uchwała nr XV/70/15 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Gryfów Śląski została podjęta 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymującym się. 

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie budżetu gminy i miasta na 2016 rok wraz z autopoprawkami.  

 

W wyniku głosowania Uchwała nr XV/71/15 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów 

Śląski na 2016 rok została podjęta 10 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się.   

 

 

Ad. 7  

 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy ogłosił 10 

minutową przerwę w obradach sesji.  

 

 

Ad. 8  

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl.  udział wzięło 13 radnych . Po przerwie salę obrad opuścił radny 

Stanisława Sawczak.  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 

Uchwałę Nr XV/72/15 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad dziennymi opiekunami  

w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  
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Uchwałę Nr XV/73/15 w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Olszyna 

 

Radny Witold Mikos – spytał, czy wykonana dokumentacja projektowa jeszcze do 

czegokolwiek się przyda, czy dokumentacja ta będzie już do kosza?  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż wykonana dokumentacja nie ma nic wspólnego z ustanowieniem lub 

zniesieniem aglomeracji na terenie Rząsin. Wykonana dokumentacja może być w każdej 

chwili - o ile pozwolą na to środki finansowe – użyta do wykonania tego zadania. Nie ma tu 

żadnego związku między wykonaną dokumentacją a aglomeracją Olszyna.  

 

Radny Witold Mikos – spytał czy jednak nie będzie musiało tu nastąpić doprojektowane, 

ponieważ ścieki z Rząsin będą musiały być gdzieś odprowadzone ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż nic nie stoi na przeszkodzie, aby te ścieki były przyjmowane 

do istniejącej oczyszczalni w Olszynie. Dodał, iż zniesienie aglomeracji na terenie Rząsin, 

powoduje to, że na terenie tego sołectwa będą mogły być realizowane zadania związane z 

gospodarką wodno – ściekową w ramach PROW, który zakłada wyłączenie realizacji zadań 

na terenach objętych aglomeracją. W tym przypadku Rząsiny będą mogły skorzystać z 

PROW jeśli chodzi o gospodarkę wodno – ściekową. Jest to w pewnym sensie mały plus.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XV/73/15 w sprawie zaopiniowania propozycji planu 

aglomeracji Olszyna została podjęta 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

 

Uchwałę Nr XV/74/15 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektów statutów sołectw Gminy Gryfów Śląski  

w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  
 

Uchwałę Nr XV/75/15 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2016 

rok  

w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się.  
 

Uchwałę Nr XV/76/15 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2016 rok  

w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Uchwała Nr XV/77/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok 

 

Radny Grzegorz Piejko – spytał dlaczego jest taka duża różnica między dochodami a 

wydatkami ? Dochód wynosi 27.200.000 zł a wydatki 28.700.000 zł .  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM  

Wyjaśniła, iż dochody w § 4 projektu uchwały są mniejsze od planu wydatków, ponieważ do 

planu wydatków wprowadzono kwotę tytułem wolnych środków z lat ubiegłych. Niedobór 

zostanie sfinansowany wolnymi środkami z lat ubiegłych, ponieważ uchwała musi być  
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zrównoważona. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych musi wskazać źródło 

sfinansowania wydatków, które nie znajdują pokrycia w dochodach.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XV/77/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok została  

podjęta 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.  

 

 

Uchwałę Nr XV/78/15 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2015  

w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Uchwała Nr XV/79/15 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla południowej części miasta Gryfów Śląski – 2  

 

Pani Stella Suhako – Wróblewska podinsp ds. gospodarki przestrzennej UGiM w Gryfowie 

Śl.  

Poinformowała, iż przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części 

miasta Gryfów Śląski , należy najpierw przegłosować kolejno każdą nieuwzględnioną przez 

Burmistrza GiM  uwagę wniesioną przez wnioskodawców do projektu planu ( uwagi zawarte 

są w załączniku nr 2 do projektu uchwały ) . Dodała, że jeśli zostanie przyjęta przez Radę 

Miejską którakolwiek z uwag, uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla południowej części miasta Gryfów Śląski nie będzie 

mogła już na tym etapie być głosowana.  

 

Następnie przedstawiła kolejno treść każdej wniesionej uwagi ( załącznik nr 2 do projektu 

uchwały ) :   

 

Uwaga nr 1 w wyniku głosowania  nie została uwzględniona – 0 głosami za przy 12 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się  

 

 

Uwaga nr 2 w wyniku głosowania  nie została uwzględniona – 0 głosami za przy 12 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się  

 

 

Uwaga nr 3 w wyniku głosowania  nie została uwzględniona – 0 głosami za przy 13 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się  

 

 

Uwaga nr 4 w wyniku głosowania  nie została uwzględniona – 0 głosami za przy 11 głosach 

przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się  

 

 

Uwaga nr 5 w wyniku głosowania  nie została uwzględniona – 0 głosami za przy 13 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się  

 

 

Uwaga nr 6 w wyniku głosowania  nie została uwzględniona – 0 głosami za przy 13 głosach 

przeciwnych i 0 głosie wstrzymującym się  
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XV/79/15 w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej 

części miasta Gryfów Śląski – 2 .  

W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 9  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

1. Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 Wspomniał, iż wykonanie zatok parkingowych przy ul. Kolejowej okazało się 

niewystarczające w stosunku do potrzeb w tym rejonie miasta , niemniej jednak Straż 

Miejska będzie wyciągać konsekwencje w stosunku do łamiących przepisy odnośnie 

parkowania na chodniku po drugiej stronie ulicy.  

  

 Odnośnie umieszczania plakatów na lampach poinformował, iż Straż Miejska 

prowadziła dodatkową intensywną akcję dotyczącą plakatów cyrku, które zostały 

umieszczone na niemal wszystkich lampach i ogrodzeniach na terenie miasta i przy 

współpracy z „Tauronem” zostało to wyegzekwowane. Natomiast na bieżąco , jeśli 

będą to ogłoszenia nie właścicieli lamp, ( bo „Tauron” umieszcza na lampach swoje 

ogłoszenia ), będą podejmowane działania.  

 

Burmistrz GiM - dodał, iż w dni powszednie ilość miejsc do parkowania na ul. Kolejowej 

koło „Pasji” jest wystarczająca. Problem nasila się w okresie weekendów i świąt. Dodał, iż z 

tego co zauważył, w dni powszednie parkowane są tam samochody również osób 

prowadzących w tym miejscu działalność gospodarczą – czyli gabinet stomatologiczny i 

Zakład Weterynarii. W związku z tym należałoby również porozmawiać z właścicielami, że 

oni także nie mogą samochodami tarasować chodnika.  

 

 

2. Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 Odnośnie lampy przy ul. Kolejowej poinformował, że już dwukrotnie zgłaszano do 

energetyki konieczność wyprostowania wspomnianej lampy, niestety jak na razie 

bezskutecznie, a ponieważ jest to własność „Tauronu” gmina sama nie może podjąć 

takich działań. Zostanie wystosowane kolejne pismo, w którym zostanie wskazane, że 

jeśli nie zostanie to zrobione w określonym terminie, to sprawa zostanie zgłoszona do 

nadzoru budowlanego, ponieważ zgodnie z prawem budowlanym właściciel 

odpowiada za stan należącej do niego infrastruktury technicznej.  

 Kwestia dziury w chodniki była również zgłaszana do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Doszło jednak do pewnego sporu kompetencyjnego, ponieważ ZDP twierdzi, że jest to 

winna gminnej kanalizacji, natomiast gmina twierdzi, że jest to wina podbudowy 

chodnika i ewentualnie podmywania przez kanalizację deszczową, która również 

należy do ZDP. Prośba zostanie ponowiona. Osobiście będzie rozmawiał z Panem 

Markiem Makowskiem – Kierownikiem ZDP, żeby mimo wszystko zostało to jak 

najszybciej naprawione.  
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 Przeciekający dach na świetlicy środowiskowej, jest informacją nową, ponieważ do tej 

pory gmina nie otrzymywała żadnych zgłoszeń w tej sprawie. Z informacji które przed 

chwilą przekazała Pani Kierownik M-GOPS wynika, że są to niewielkie przecieki, 

które na bieżąco są usuwane przez konserwatora. Jeśli będzie to wymagało interwencji 

ze strony gminy, jak najbardziej służy pomocą.  

 Piasek na nowo wyremontowanym chodniku przy ul. Kolejowej zgodnie z ustaleniami 

przy odbiorze prac został pozostawiony po to, by w trakcie jego użytkowanie zostały 

zafugowane wszystkie szczeliny. Jednak obecnie jest już chyba najwyższa pora, aby 

nadmiar piasku został już zamieciony. Jeszcze dziś sprawa zostanie zgłoszona do 

ZDP, aby poinformować wykonawcę robót, by do końca br. piasek ten został już 

pozamiatany.  

 Wymiana kostek brukowych z szarej na czerwoną w ilości 6 sztuk dotyczy zejścia do 

parku miejskiego. Wykonawca wykonał niniejsze zejście poza zakresem prac z 

własnej nieprzymuszonej woli, a ponieważ zabrakło mu czerwonych kostek użył 

szarej kostki układając ją symetrycznie. Nie jest to aż tak ważąca sprawa jeśli chodzi o 

całość inwestycji. Jeśli tylko przy jakiejś okazji będzie do dyspozycji czerwona 

kostka, zostanie ona tam wymieniona.  

 

 

3. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

Odnośnie banneru poinformował, iż jest jeden baner z ratuszem, natomiast zostanie 

zakupiony jeszcze jeden , bo jest taka potrzeba na różne imprezy i uroczystości. Dodał, iż 

organizacje pozarządowe, które korzystają ze środków z budżetu gminy są zobowiązane do 

promocji gminy czy to na banerach, czy na plakatach czy na koszulkach.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – wspomniał, iż chodzi mu o banery do powieszenia. W innych 

gminach takie banery wiszą na budynkach użyteczności publicznej przez cały rok, promując 

swoją gminę. Koszt takiego banneru wynosi ok. 100 – 150 zł.  

 

Burmistrz GiM – poinformował, 2, 3 takie banery zostaną zrobione ze środków 

zaplanowanych na promocję gminy.  

 

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi  

Poinformował, iż sprawy , które poruszył radny można jeszcze skonsultować, ponieważ w 

styczniu przewidziane jest spotkanie z Zarządem Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 

m.in. zalewania ul. Młyńskiej. Byłaby okazja , aby do tej sprawy jeszcze powrócić, by 

specjaliści od inżynierii ruchu drogowego wypowiedzieli się w tym zakresie.  

 

Pan Andrzej Tartak – dodał, iż sprawa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. 

Jeleniogórskiej i ul. Kolejowej była już poruszana. Otrzymano informację od Zarządu Dróg 

Krajowych i Autostrad, że sterownik, który steruje tym oświetleniem jest ustawiony na 

maksymalny możliwy czas. Czas ten spełnia wymogi rozporządzenia i Zarząd Dróg 

Krajowych niestety nie ma zamiaru dokonania wymiany sterownika, który spowodowałby, że 

czas świecenia wspomnianego zielonego światła byłby dłuższy.  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

Sprawa niemigających „agatek” przy szkole podstawowej zostanie zgłoszona do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich i Kolei.  
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4. Pan Jerzy Guzy – Przewodniczący Społecznej Komisji Mieszkaniowej w 

Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

Poinformował, iż do tej pory odbyło się 16 posiedzeń Komisji Mieszkaniowej i przydzielono 

9 mieszkań.  

 

5. Pan Dariusz Zatoński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Poinformował, iż miejsca, gdzie zatrzymuje się autobus przywożący dzieci do szkoły zostały 

ustalone między przewoźnikiem a gminą w trakcie podpisywania umowy. Dodał, iż kierowca 

nie jest jego pracownikiem i nie może mu nakazywać, gdzie ma się zatrzymywać. Natomiast 

zgodnie z propozycją, przekaże te informacje kierowcy. Ponadto będzie rozmawiał z Panią 

Teresą Wolską , aby ustaliła z przewoźnikiem miejsca, gdzie kierowca ma się zatrzymywać.  

 

Pan Andrzej Tartak – dodał, iż przed chwilą rozmawiał z prezesem firmy, która wykonuje 

dla gminy usługę i otrzymał odpowiedź, że kierowca zatrzymuje się w tym miejscu 

sporadycznie i tylko i wyłącznie wtedy, kiedy zablokowany jest plac i nie może na niego 

wjechać. Niemniej jednak obietnica jest taka, że kierowca otrzyma polecenie bezwzględnego 

nakazu zatrzymywania się tylko i wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych.  

 

Do udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie wniesiono uwag.  

 

 

Ad. 10  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej, poinformował, iż odbyła się kontrola Komisji 

Rewizyjnej w kwestii funkcjonowania „Orlika” w Gryfowie Śl. Jeśli jest ktoś 

zainteresowany protokół pokontrolny znajduje się do wglądu w biurze rady oraz na 

stronie BIP.  

2. Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w 

Gryfowie Śl. zaprosiła wszystkich na XXIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, który odbędzie się 10 stycznia 2016r. W Gryfowie Śl. centrum imprezy 

znajdować się będzie tym razem w M-GOK. Rozpoczęcie nastąpi ok. godz. 15.00 

odbędą się występy zespołów, będzie również licytacja różnych przedmiotów. 

Poinformowała także o planowanych przez M-GOK pozostałych imprezach w 

miesiącu styczniu 2016r.  

3. Pan Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w imieniu własnym i Pani 

sołtys Rząsin zaprosił wszystkich na „Orszak Trzech Króli” tradycyjnie w dniu 6 

stycznia. Dodał, iż będzie to już 4 orszak. Tym razem trasa przewidziana jest z Rząsin 

do Gradówka, gdzie zostaną przedstawione Jasełka, przewidziany jest również 

poczęstunek dla wszystkich uczestników orszaku. Jest to bardzo barwna, sympatyczna 

i wesoła impreza, na którą wszystkich serdecznie zaprasza.  

4. Burmistrz GiM poinformował, iż w styczniu przewiduje odbycie zebrań wiejskich, 

na które w pierwszej kolejności zaprasza radnych z obszarów wiejskich, ale również i 

pozostałych radnych.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  
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Ad. 12  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. 

życząc wszystkim wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku.  

 

 

 

 

 

  Protokołowała      Przewodniczył  

 

                      Jolanta Kozdęba                Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


